
                         
           Uchwała Nr XLV/……../2021 Projekt  278

                                   Rady Gminy Grunwald 
                                   z  dnia 30 grudnia  2021 roku

w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Grunwald oraz planów pracy 
stałych komisji  rady na 2022 rok

          Na  podstawie ar t .  18 ust .  1   us tawy z  dnia  8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz.  U.  z  2021r.  poz.  1372,  1834) ,  w związku  z  §  27  pkt  1  oraz  §  75  pkt  2  Statutu  Gminy
Grunwald  uchwalonego  uchwałą  Nr  XV/120/2019  Rady  Gminy  Grunwald  z  siedzibą
w  Gierzwałdzie  z  dnia  30  września  2019  r.(opublikowanym  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego   z  2019  r.   poz.  5235  ze  zm.)  Rada  Gminy
uchwala,  co następuje:

§1.Ustala  s ię  plan pracy Rady Gminy Grunwald na 2022rok zgodnie  z  załącznikiem Nr1.  

§2.  Ustala  się  plan  pracy  Komisj i  Rewizyjnej  Rady  Gminy Grunwald  na  2022 rok  zgodnie
z załącznikiem Nr  2.

§3.  Ustala  się  plan  pracy  Komisj i  Budżetu  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady
Gminy Grunwald na 2022 rok zgodnie  z załącznikiem Nr 3.

§4.  Ustala  się  plan  pracy  Komisj i  Kul tury  Oświaty  i  Zdrowia  Rady  Gminy  Grunwald
na 2022 rok zgodnie  z  załącznikiem Nr 4.

§5.   Usta la  się  plan  pracy  Komisj i  Skarg,  Wniosków  i  Petycj i   Rady  Gminy  Grunwald
na 2022 rok zgodnie  z  załącznikiem Nr 5.

§6.  Odpowiedzialnym za real izację  uchwały jes t  Przewodnicząca Rady Gminy.

§7.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  przez
rozplakatowanie  oraz publ ikację  na st ronie  Biuletynu Informacj i  Publicznej .

                                                                         Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                               Ewa Bawolska



                Załącznik  Nr  1
                                                                         do  uchwały  Nr  XV/ . . . /2021

                                                                         z  dn ia  30  grudnia   2021 r.
                              Plan pracy Rady Gminy Grunwald na 2022 rok

L.p. Tematyka posiedzenia Termin Odpowiedzialny za 
realizację/referuje

   1. 1. Uchwalenie budżetu Gminy Grunwald na 2022 rok.
2. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy oraz 
Komisji stałych rady gminy za 2021.
3. Sprawozdanie  z realizacji dotacji celowej na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Grunwald za rok 2021.

 styczeń Przewodniczący rady
Przewodniczący komisji
Wójt Gminy
Skarbnik Gminy

   2. 1. Sprawozdanie za 2021 rok GOK , Biblioteki gminnej 
oraz Grunwaldzkiego Centrum Sportu i Rekreacji i 
Turystyki. 
2. Plan pracy GOK , Biblioteki gminnej oraz 
Grunwaldzkiego Centrum Sportu i Rekreacji i Turystyki
na rok 2021  (oferta dla dzieci i młodzieży, kalendarz 
imprez sportowych, oświatowych i kulturalnych).
3. Informacje o  planowanej  sprzedaży, dzierżawie 
i przekazaniu majątku gminnego w 2021 roku
4. Informacja na temat stanu zaległości podatkowych 
(ilość dłużników, kwota zadłużenia, podejmowane 
czynności egzekucyjne i uzyskane efekty).

 luty Wójt Gminy,
Dyrektor GOK,
Kierownik biblioteki,
Kierownik 
Grunwaldzkiego 
Centrum Sportu 
Rekreacji i Turystyki.

  3. 1.    Sprawozdanie z działalności OSP  i zadania do 
wykonania w roku bieżącym. 
2.     Zaopiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok

marzec Komendant OSP
Pełnomocnik Wójta ds. 
RPA i PN

  4. 1. Ocena realizacji budżetu w pierwszym kwartale 
2022r. 
2. Informacja o zrealizowanych  zadaniach  w ramach 
funduszu sołeckiego w 2021 roku.

 kwiecień Wójt Gminy
Skarbnik Gminy

  5. 1. Sprawozdanie z działalności GOPS za 2021 rok oraz 
plan pracy  na rok 2022.
2. Ocena zasobów pomocy społecznej- GOPS Grunwald
3. Funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
na terenie gminy Grunwald. 

maj Wójt Gminy
Kierownik GOPS

   6. 1. Raport o stanie gminy Grunwald- debata.
2. Udzielenie/ nieudzielenie wotum zaufania Wójtowi 
Gminy Grunwald.
3. Sprawozdanie z  wykonania budżetu za 2021 rok.
4. Udzielenie/ nieudzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Grunwald
5. Informacja o planowanych remontach szkół.

 czerwiec Przewodniczący komisji
Wójt Gminy
Dyrektorzy plac. oświat.



6. Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży w okresie 
wakacji

   7. 1. Informacja na temat technicznego przygotowania 
infrastruktury szkół do rozpoczęcia roku szkolnego.
2. Analiza planu remontów i budowy infrastruktury 
związanej ze zbiorowym zaopatrzeniem mieszkańców 
w wodę oraz z odbiorem ścieków.

 sierpień Przewodniczący komisji
Wójt Gminy 
Sekretarz Gminy

  8. 1. Ocena i analiza wykonania budżetu za I półrocze 
2022 r.
2.  Informacja o pracy placówek oświatowych w roku 
szkolnym 2021/2022. 
3. Informacja o bezpieczeństwie, porządku publicznym
i podejmowane działania zmierzające do zmniejszenia 
przestępstw na terenie gminy. 

 wrzesień Wójt Gminy
Sekretarz Gminy
Skarbnik Gminy
Komendant policji

  9. 1.  Zapoznanie się z wnioskami złożonymi do projektu 
budżetu gminy na 2022 rok
2. Informacje na temat pozyskiwania środków ze źródeł 
zewnętrznych na realizację zadań gminy.
3. Raport monitorujący za rok 2021 z realizacji Strategii
Rozwiązywania Problemów Społeczny Gminy 
Grunwald na lata 2017-2026

październik Wójt Gminy
Sekretarz Gminy
Skarbnik Gminy

  10. 1. Uchwalenie stawek podatkowych na 2023 rok.
2. Zapoznanie się z realizacją umów z organizacjami 
pozarządowymi.

 listopad Wójt Gminy

  11. 1. Uchwalenie budżetu gminy na 2023 rok
2.  Opracowanie i przyjęcie planu pracy rady i komisji 
na 2023 r.

 grudzień Przewodniczący komisji
Wójt Gminy, 
Skarbnik Gminy

Podany powyżej plan jest planem otwartym i będzie uzupełniany o tematy wynikajcie z bieżącej pracy organów 
Gminy Grunwald, dodatkowo wpływ na plan pracy może mieć sytuacja epidemiologiczna związana z COVID-19.
                   



Załącznik nr 2
do uchwały NR XLV/……./2021

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grunwald na 2022 rok
Lp. Tematyka posiedzenia Termin Odpowiedzialny za realizację/

 referuje

1. Plan prac inwestycyjnych i remontowych w 
obiektach gminnych na 2022 rok.

Styczeń Kierownik RGK
Wójt Gminy

2. Bezpieczeństwo publiczne i przeciwpożarowe w 
gminie, sprawozdanie z działalności OSP za 2021 r.

Luty

Wójt Gminy, Komendant Gminny OSP.

3. Możliwości finansowe dotyczące remontów dróg 
gminnych w oparciu o aktualne dane i pozyskane 
środki. Ocena zakresu zamierzeń inwestycyjnych 
dot. poprawy nawierzchni dróg gminnych na 2022 r.

 Wójt Gminy, Kierownik Jednostki

4. Wydatkowanie środków na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za
2021 r. Zaopiniowanie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na
2022 r.

Marzec

 Wójt Gminy, Kierownik Jednostki

5. Zapoznanie się z wniesionymi skargami i wnioskami
w 2021 r. oraz ich analiza. Kwiecień

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
Wójt Gminy

6. Analiza i ocena realizacji zadań w ramach funduszu 
sołeckiego w 2021 r.

7. Informacja na temat stanu zaległości podatkowych 
(ilość dłużników, kwota zadłużenia,    podejmowane 
czynności egzekucyjne i uzyskane efekty) Maj

Pracownik Referatu, Wójt Gminy

8. Sprawozdanie z działalności GOPS w 2021 r.  Wójt Gminy, Kierownik GOPS

9. Zapoznanie się ze stanem i utrzymaniem dróg 
gminnych, powiatowych  i wojewódzkich na terenie 
Gminy (możliwe posiedzenie wyjazdowe) Czerwiec

Pracownik Referatu
Wójt Gminy

10. Ocena wykonania budżetu w 2021 r.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium, wotum zaufania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
Skarbnik

11. Ocena i analiza wykonania budżetu za I półrocze 
2022 r.

Wrzesień

Wójt Gminy, Skarbnik Gminy

12. Sprawozdanie o stanie wodociągów i kanalizacji w 
gminie. Nowe przyłącza, modernizacje, remonty, 
awarie, planowane inwestycje.- sierpień

 Wójt Gminy, Kierownik RGK

13. Sprawozdanie z działalności GOK oraz działalności 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 2021r. 

 Wójt Gminy, Dyrektor GOK

14. Ocena pozyskiwania środków ze źródeł 
zewnętrznych oraz realizacji zadań inwestycyjnych 
zaplanowanych na 2022r. Październik

Pracownik Referatu, Wójt Gminy

15. Wydatki na promocję gminy w 2022 r.- 
sprawozdanie

Skarbnik

16. Zapoznanie się z realizacją umów z organizacjami 
pozarządowymi Listopad

Pracownik Referatu, Wójt Gminy

17. Zaopiniowanie uchwał w sprawie podatków i opłat 
lokalnych na 2023 r.

Pracownik Referatu, Wójt Gminy

18. Zapoznanie analiza i ocena projektu budżetu Gminny
na 2023r.

Grudzień Wójt Gminy, Skarbnik Gminy

Podany powyżej plan jest planem otwartym i będzie uzupełniany o tematy wynikajcie z bieżącej pracy organów 
Gminy Grunwald, dodatkowo wpływ na plan pracy może mieć sytuacja epidemiologiczna związana z COVID-19.



Załącznik nr 3
do uchwały nr XXLV/   /2021

  z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  na 2022 rok
Lp. Tematyka posiedzenia Termin Odpowiedzialny za realizację

1. Sprawozdanie z działalności komisji w 2021r.
Styczeń

Przewodniczący Komisji BRiRG

2. Analiza realizacji inwestycji w roku 2021 Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt

3. Analiza wydatków na promocję gminy w 2021 roku Luty
Przewodniczący Komisji

BRiRG/Skarbnik

4. Plan sprzedaży nieruchomości gminnych w 2022 r Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt

5.

Ocena ściągalności opłat za wodę i ścieki oraz 

podatków w roku 2021.  Ocena działań 

zmierzających do ograniczenia strat wody.

Marzec
Przewodniczący Komisji

BRiRG/Skarbnik/ Kierownik Ref.

GKiM

6.
Ocena stanu dróg gminnych i planowane remonty w 

2022 r.
Kwiecień

Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt/

Kierownik Ref. GGIiOŚ

7. Analiza wykonania budżetu za I kwartał 2022 r. Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt

8. Sprawozdanie z działalności GOK i BG za 2021 r.
Przewodniczący Komisji BRiRG/ Dyr.

GOK/Kier. BG

9.
Ocena stanu technicznego budynków i urządzeń 

będących mieniem gminy. Maj

Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt/

Kierownik Ref. GKiM

10.
Ocena funkcjonowania systemu utrzymania 

porządku i czystości na terenie gminy

Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt/

Kierownik Ref. GKiM

11. Analiza wykonania budżetu gminy w 2021r.
Czerwiec

Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt

12.
Ocena zaawansowania inwestycji gminnych 

zaplanowanych na 2022r.

Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt/

Kierownik Ref. GGIiOŚ

13.

Ocena wydatków na utrzymanie placówek 

oświatowych w gminie oraz organizacji i kosztów 

dowozu.

Lipiec lub

Sierpień

Przewodniczący Komisji

BRiRG/Sekretarz

14.
Ocena wykonania budżetu w pierwszym półroczu 

2022 r.
Wrzesień Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt

15.
Zapoznanie się z wnioskami złożonymi do projektu 

budżetu gminy na 2023 r. Październik
Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt

16.
Zaopiniowanie projektów stawek podatkowy i opłat 

lokalnych na 2023 r.

Przewodniczący Komisji

BRiRG/Skarbnik

17.  Ocena przygotowania gminy do zimy.
Listopad

Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt

18. Omówienie projektu budżetu gminy na 2023 r.
Przewodniczący Komisji

BRiRG/Wójt/Skarbnik

19.
Analiza realizacji inwestycji wykonanych w 2022 i 

zapoznanie z planem inwestycji  w 2023 r.
Grudzień

Przewodniczący Komisji BRiRG/Wójt/

Kierownik Ref. GGIiOŚ

20. Opracowanie planu pracy komisji na 2023 r. Przewodniczący Komisji BRiRG

Podany powyżej plan jest planem otwartym i będzie uzupełniany o tematy wynikajcie z bieżącej pracy organów 
Gminy Grunwald, dodatkowo wpływ na plan pracy może mieć sytuacja epidemiologiczna związana z COVID-19.



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XXLV/    /2021

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Plan pracy Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Gminy na 2022 rok.

L.p. Tematyka posiedzenia

 I kwartał 1. Podsumowanie pracy Komisji za 2021 rok.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2022 rok.
3.  Oferta  GOK  dla  dzieci,  młodzieży  i  osób  dorosłych  –  harmonogram  imprez,
planowane projekty na 2022 rok.
4. Zapoznanie z planem pracy Grunwaldzkiego Centrum Sportu, Rekreacji i Turystyki –
harmonogram imprez, terminarz zajęć, planowane projekty na 2022 rok.
5. Analiza materiałów na sesje Rady Gminy w ramach wspólnych posiedzeń komisji.
 6. Sprawy bieżące komisji.

 II kwartał 1. Przegląd placów zabaw, boisk i obiektów sportowych na terenie Gminy. 
2. Konsultacje komisji w kwestii projektów organizacyjnych szkół.
 3. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu w działach: oświata, kultura, opieka 
społeczna.
4. Spotkanie z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - informacje 
dotyczące pracy GOPS. 
5. Prace remontowe planowane podczas przerwy wakacyjnej w placówkach 
oświatowych.
 6. Założenia organizacyjne i kadrowe w placówkach oświatowych na rok szkolny 
2022/2023. 
7. Analiza materiałów na sesje Rady Gminy w ramach wspólnych posiedzeń komisji.
 8. Sprawy bieżące komisji.

III kwartał 1. Analiza informacji z wykonania budżetu szkół.
 2. Zapoznanie się z wydatkowaniem środków na pomoc materialną dla uczniów.
 3. Stan przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.
4. . Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2021/2022; wyniki 
egzaminów klas ósmych.
5. Analiza materiałów na sesje Rady Gminy w ramach wspólnych posiedzeń komisji.
6. Sprawy bieżące komisji.

IV kwartał 1. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za rok 2021.
 2. Omówienie i opiniowanie  projektu budżetu na rok 2023. 
3. Podsumowanie pracy komisji, wnioski do dalszej pracy.
 4. Analiza materiałów na sesje Rady Gminy w ramach wspólnych posiedzeń komisji.
 5. Sprawy bieżące komisji.

Podany powyżej plan jest planem otwartym i będzie uzupełniany o tematy wynikajcie z bieżącej pracy organów 
Gminy Grunwald, dodatkowo wpływ na plan pracy może mieć sytuacja epidemiologiczna związana z COVID-19..

  



Załacznik nr 5
do uchwały nr XXLV/.../2021

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Grunwald na 2022 rok

Lp. Tematyka posiedzenia Termin

1. Rozpatrywanie skargi i pism kierowanych do Komisji przez 
Przewodniczącego Rady Gminy.

Opracowanie opinii w sprawach kierowanych do Komisji przez 
Radę Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy   

Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących 
rozpatrywania skargi.

  

Praca doraźna
uzależniona od wpływu

skargi, wniosku lub
petycji.

 



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XLV/…../2021

Rady  Gminy Grunwald 
z dnia 30 grudnia  2021 r.

Przedkładany  projekt  uchwały  zawiera  propozycje  planu  pracy  Rady  Gminy  Grunwald  oraz
poszczególnych komisji stałych Rady Gminy zgodnie z§  75  pkt  2  Statutu  Gminy  Grunwald
uchwalonego  uchwałą  Nr  XV/120/2019  Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  30  września
2019  r.(opublikowanym  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego  z 2019 r.   poz.  5235 ze zm.).
Wobec powyższego podjęcie  uchwały jest  uzasadnione.  

Sporządzi ła :
Przewodnicząca  Rady Gminy –  Ewa Bawolska


